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Produktangaben gemäß LMIV 
 

 

Produktbezeichnung:  Xylitol Chewing Gum Cinnamon (REF 630081) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

 

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, Überzugsmittel: Bienenwachs. 
 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 04302784 

 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung:  Xylitol Chewing Gum Green Tea (REF 630091) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

 

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 
wirken. 

 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Pflanzenextrakt (Grüner Tee), Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, 

Überzugsmittel: Bienenwachs. 

 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 
Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 00462806 

 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung:  Xylitol Chewing Gum Cranberry (REF 630090) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

 

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 
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Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 
Gummi Arabicum, Säureregulator: Apfelsäure, Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, 

Überzugsmittel: Bienenwachs. 

 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 00453753 
 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung: Xylitol Chewing Gum Peppermint (REF 630080) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 
 

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, Überzugsmittel: Bienenwachs. 

 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 
 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 04302790 

 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung: Xylitol Chewing Gum Spearmint (REF 630079) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

 

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, Überzugsmittel: Bienenwachs. 
 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 04275596 
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Produktbezeichnung: Xylitol Chewing Gum Fresh Fruit (REF 630082) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

  

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 
wirken. 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Säureregulator: Apfelsäure, Emulgator: Sojalecithin, Farbstoff: Titandioxid, 

Überzugsmittel: Bienenwachs. 

 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 
PZN: 04323450 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung:  Xylitol Chewing Gum Apple (REF 630192) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 
  

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Süßungsmittel: Xylitol, Kaumasse, Aroma, Säureregulator: Apfelsäure, Verdickungsmittel: 

Gummi Arabicum, Feuchthaltemittel: Glycerin,  Farbstoff: Titandioxid, Emulgator: Sojalecithin, 

Überzugsmittel: Carnaubawachs 

 

Kennzeichnungspflichtiges Allergen: Sojalecithin 

 
Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 30 Stk./30gramm  

 

PZN: 10302624 

 

__________________________________________________________________________________ 

Produktbezeichnung: Xylitol Pulver Sachets (REF 630120) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

  

Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Xylitol 
 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 400 g (100 Sachets à 4 g) 

 

PZN: 01698505 
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Produktbezeichnung: Xylitol Pulver 350g (REF 630119) 
 

Hersteller: Hager & Werken GmbH & Co. KG, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg 

  
Besondere Hinweise: Kaugummi mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken. 

 

Zutaten: Xylitol 

 

Nährwertdeklaration nicht notwendig. 

 

Inhalt: 350g 

 

PZN: 05968290 


